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Szanowni Państwo
W Państwa ręce oddajemy kolejny numer Biuletynu Infor-
macyjnego „Wiadomości Gminne”. Znajdziecie w nim infor-
macje dotyczące wielu przedsięwzięć jakie miały miejsce na 
terenie gminy Limanowa w ostatnich miesiącach. Był to czas 
wytężonej pracy w szkołach, pracy zarówno nauczycieli, jak 
i uczniów. Za ten całoroczny trud nauki oraz przekazywania 
wiedzy składam podziękowania. Szczególnie pragnę podzię-
kować dzieciom i młodzieży za liczny udział w olimpiadach, 
konkursach i turniejach, a opiekunom za czas poświęcony na  
przygotowywanie uczniów.

Przed nami okres odpoczynku od nauki, czas wypoczynku, 
który jak zawsze  szczególnie bogaty będzie w uroczystości 
kulturalne – w czerwcu odbędzie się tradycyjne już Otwarcie Sezonu Turystycznego na górze 
Paproć, w lipcu -  Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu, a w sierpniu Piknik Gminny 
w Pisarzowej. Serdecznie zapraszam turystów oraz mieszkańców gminy do uczestnictwa w or-
ganizowanych przedsięwzięciach kulturalnych, a z uwagi  na okres wakacji i urlopów wszystkim 
życzę udanego wypoczynku. Szczegóły wydarzeń znajdziecie Państwo na kolejnych stronach Biu-
letynu. Gdy jedni wypoczywają, dla innych jest to okres wytężonych prac polowych. Chylę czoło 
przed  wszystkimi rolnikami za ich codzienną ciężką pracę.

Nadmieniam, że trwają procedury i prace dotyczące realizacji inwestycji gminnych w 2015 r. w za-
kresie budowy dróg, chodników, kanalizacji i oczyszczalni ścieków. Więcej szczegółów na temat 
wykonywanych zadań w następnym wydaniu „Biuletynu”.

Ważne komunikaty i najistotniejsze informacje o tym 
co dzieje się na terenie gminy Limanowa możesz 
otrzymywać bezpłatnie na swój telefon. Wystarczy 
na stronie gminy Limanowa www.ug.limanowa.pl, 
w dolnym rogu - po prawej stronie w okienku „system 
powiadomień SMS” wpisać swój numer telefonu 
i wybrać odpowiednią miejscowość by otrzymywać 
informacje jej dotyczące. Można także zaznaczyć 
opcję „wszystkie regiony” i wówczas otrzymywane 
informacje dotyczyć będą całej gminy. 
Po wysłaniu SMS na podany przez siebie numer 
przesłany zostanie bezpłatny kod aktywacyjny, 
który będzie potwierdzeniem rejestracji w systemie. 
Zachęcamy do rejestracji, by na bieżąco być 
informowanym o najciekawszych wydarzeniach 
dotyczących gminy Limanowa!

Ważne informacje o gminie bezpłatnie 
w Twoim telefonie!

Władysław Pazdan
Wójt Gminy Limanowa
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Uwaga Rolnicy! Drugi termin składania wniosków  
o zwrot podatku akcyzowego za paliwo!

Zbliża się drugi termin składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego w produkcji rolnej. Dlatego też wszystkim rolnikom posiadającym 
użytki rolne na terenie Gminy Limanowa przypominamy o możliwości odzyskania podatku. 

II termin: od 3 sierpnia 2015 r. do 31 sierpnia 2015 r. Faktury muszą być wystawione za okres - od 
1 lutego 2015 r. do 31 lipca 2015 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2015 r.
Informacje, które należy zawrzeć we wniosku:

1. Dane identyfikacyjne wnioskodawcy: imię i nazwisko,  NIP, PESEL, numer dowodu osobistego  
lub nr innego dokumentu potwierdzającego tożsamość, numer Krajowego Rejestru Sądowego  
w przypadku gdy producent rolny podlega wpisowi do tego rejestru.

2. Adres miejsca zamieszkania lub siedziby producenta rolnego.
3. Wielkość powierzchni użytków rolnych na terenie gminy. 
4. Numer konta bankowego (jeżeli wnioskodawca chce aby pieniądze zostały wpłacone na rachunek 

bankowy).

Do wniosku dołączyć należy faktury VAT albo ich kopie (oryginał do wglądu) stanowiące dowód 
zakupu oleju napędowego w okresie sześciu miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. 
W przypadku spółek z ograniczoną odpowiedzialnością należy dołączyć oświadczenie, że w okresie 
12 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku o zwrot podatku – spółka nie 
była i nie jest w trudnej sytuacji ekonomicznej oraz nie znajduje się w stanie upadłości.
Wnioski dostępne są w Urzędzie Gminy Limanowa (pok. nr 4) a także w  serwisie internetowym 
gminy Limanowa pod adresem www.ug.limanowa.pl w prawym panelu „Informator” w zakładce 
„Druki do pobrania”, dział „Rolnictwo”. 

Przypominamy: 
- limit ilości oleju napędowego na 1 ha użytków rolnych w 2015 roku – 86 l 
- stawka zwrotu podatku za 1 litr oleju napędowego w 2015 roku – 0,95 zł 
- limit zwrotu podatku akcyzowego za 1 ha użytków rolnych w 2015 roku – 81,70 zł

UWAGA! Osoby, które złożyły w lutym br. wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego  
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i wyczerpały limit przyznany na 
2015 rok – nie mogą ponownie składać wniosku w sierpniu. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Organizacyjnym Urzędu Gminy Limanowa  
w pokoju nr 4, lub pod nr telefonu 18 3372 252 wew. 132. 
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Nieruchomość przeznaczona do wynajęcia obję-
ta jest Kw.33613, prowadzoną przez Sąd Rejono-
wy w Limanowej. Pomieszczenia o pow. 120 m2 
przeznaczone do wynajęcia znajdują się na par-
terze  i I piętrze budynku położonego na działce 
ew. nr 463 w Pasierbcu,  zabudowanej budyn-
kiem Zespołu Szkół. Pomieszczenia wyposażone 
są o w instalacje: elektryczną, wodno-kanaliza-

cyjną i centralnego ogrzewania i przeznaczone 
są do wynajęcia jednemu podmiotowi na prowa-
dzenie działalności oświatowej.

Dodatkowe informacje dotyczące pomieszczeń 
przeznaczonych do wynajęcia można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Limanowa /pok. nr 25/  
w godz. 8.00-15.00. 

Nieruchomość do wynajęcia

Wirtualny spacer to ciekawy  
i nowatorski sposób na po-
kazanie atutów gminy oraz 
wskazanie miejsc które warto 
odwiedzić. Nietypowy spacer 
po gminie obudowany jest bar-
dzo ciekawymi rozwiązaniami  
i nowinkami technologicznymi, 
od najbardziej oczywistych jak 
galeria zdjęć, opisy, muzyka to-
warzysząca podczas zwiedza-
nia, auto-play (automatyczny 
wirtualny spacer, który sam 
prowadzi po panoramach i pokazuje to co w nich 
jest najbardziej warte uwagi), poprzez możliwość 
wyboru jakości obrazu, tak aby każdy niezależnie 
od szybkości łącza internetowego mógł swobod-
nie poruszać się po spacerze. 

W wirtualnym spacerze wybudowane są tak-
że kody „QR”, po których zeskanowaniu przez 
smartphone lub tablet otrzymać można link do 
wersji mobilnej danej panoramy. Najnowszym 
i wydaje się szczególnie pożytecznym rozwią-
zaniem jest możliwość wyznaczenia trasy do-
jazdu do wybranego miejsca. Opcja ta jest do-
stępna zarówno w wersji komputerowej jak  
i mobilnej.

Wirtualny spacer to także bardzo dobry no-
śnik informacji na temat zmian zachodzących  
w wyniku m.in. rewitalizacji czy budowy nowych 
obiektów itd. Miejsca, w których kilka lat temu 
były wykonane zdjęcia, a zostały one poddane 
rewitalizacji, będą ponownie obfotografowane  
i w ten sposób będzie można zobaczyć jak gmina 
wyglądała wcześniej, a poprzez to zachować hi-
storię.

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia wirtualne-
go spaceru po Gminie Limanowa.

Strona wirtualnego spaceru: 
http://gminalimanowa.wkraj.pl

Najciekawsze i najpiękniejsze miejsca na terenie gminy Limanowa można odwiedzić nie wychodząc  
z domu. Na stronie internetowej www.uglimanowa.pl funkcjonuje wirtualny spacer, który umożliwia 
zwiedzanie nie tylko miejsc atrakcyjnych turystycznie, ale także obiekty architektury drewnianej. 

Wójt Gminy Limanowa informuje, że na tablicy ogłoszeń Urząd Gminy Limanowa przy  
ul. M.B. Bolesnej 18B, 34-600 Limanowa, została podana informacja o nieruchomości stanowiącej 
własność gminy Limanowa przeznaczonej do wynajęcia. 

Wirtualna wycieczka po gminie
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Zgodnie z uchwałą dotyczącą szczegółowych za-
sad i trybu przeprowadzenia wyborów do walnych 
zgromadzeń izb rolniczych, w celu przeprowadze-
nia wyborów Urząd Gminy Limanowa sporządził 
spis wyborców uprawnionych zarówno do kandy-
dowania, a także udziału w głosowaniu, którymi 
zgodnie z w/w uchwałą są podatnicy podatku 
rolnego oraz dochodowego z działów specjalnych 
produkcji rolnej. Liczba wyborców w gminie Lima-
nowa wyniosła ponad 6.800 osób, co przełożyło się 
przysługujące dwa mandaty (dwa miejsca w radzie 
powiatowej Izby Rolniczej). Podobnie jak  w wy-
borach powszechnych – sporządzony spis wybor-
ców był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy 
Limanowa, celem sprawdzenia przez zaintereso-
wanych.
Powołana do przeprowadzenia wyborów na tere-
nie gminy Limanowa Okręgowa Komisja Wyborcza 

zarejestrowała czte-
rech kandydatów, 
których nazwiska 
znalazły się na kar-
cie wyborczej. Byli to: 
Wiesława Bugajska 
ze Starej Wsi, Antoni 
Frączek z Pisarzowej, 
Rafał Smęda z Męciny 
oraz Irena Wielowska 
ze Starej Wsi. 
W głosowaniu wzięła udział stosunkowo nie-
wielka liczba uprawnionych - niespełna 200 osób. 
Największą liczbę głosów ważnych (głosów nie-
ważnych nie było) otrzymali Wiesława Bugajska 
oraz Antoni Frączek i to oni reprezentować będą 
rolników z gminy na szczeblu powiatowym Izby 
Rolniczej.

Wybory do Małopolskiej Izby Rolniczej rozstrzygnięte
W ostatnią niedzielę maja br. miały miejsce wybory do rad powiatowych Małopolskiej Izby Rol-
niczej. Z uwagi na liczbę wyborców – Gminie Limanowa przysługiwały dwa mandaty, czyli dwa 
miejsca w radzie powiatowej Izby Rolniczej.

Ponad tysiąc uczniów z terenu gminy Limanowa otrzymało stypendia socjalne w pierwszym 
półroczu 2015 r. O kolejne dofinansowanie można się starać już od września. 

W okresie do 
kwietnia br. w ra- 
mach przyzna-
wanych świad-
czeń wypłacono 
ponad 335 tysię-
cy złotych, dla 
1.119 uczniów.  
Na wsparcie fi-

nansowe można będzie też liczyć już od nowego 
roku szkolnego. Składanie wniosków i ubiega-
nie się o stypendium socjalne możliwe będzie od  
1 września 2015 r. Wymagane dokumenty jakie na-
leży dołączyć do wniosku to: 
- zaświadczenie o wysokości dochodów netto  

z m-ca poprzedzającego składanie wniosku tj. 
sierpień 2015, (dochód na jednego członka rodzi-
ny nie może przekroczyć 456 zł),

- nakaz płatniczy lub zaświadczenie z Urzędu 
Gminy o liczbie ha przeliczeniowych w gospo-
darstwie rolnym za rok 2015,

- decyzję lub zaświadczenie o wysokości zasiłku 
rodzinnego,

- potwierdzenie właściwego Urzędu Pracy o reje-
-stracji bezrobotnych i o pobieranym zasiłku,

- oświadczenie o deklarowanych dochodach,  
w przypadku podlegania zryczałtowanemu  po-
datkowi dochodowemu od niektórych przycho-
dów osiągalnych przez osoby fizyczne,  potwier-
dzone zaświadczeniem z Urzędu Skarbowego  
o wysokości należnego ryczałtu lub karty podat-
kowej za odpowiedni rok kalendarzowy,

- oświadczenie o dochodach, w przypadku osiąga-
nia dochodu nie podlegającego   opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym, potwierdzone odpo-
wiednimi dokumentami.

Termin składania wniosków to 15 września 2015 r. 
Informacje dot. stypendiów socjalnych można 
uzyskać w Gminnym Zespole Obsługi Szkół  
(pok. nr 31 w Urzędzie Gminy Limanowa)  
tel. 18/ 337 37 92.

Stypendia socjalne dla uczniów szkół gminnych
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Uroczystego otwarcia dokonał Wójt Gminy Li-
manowa Władysław Pazdan wyrażając zado-
wolenie z tak szybkiej realizacji przedsięwzięcia. 
Prałat Pasierbca Józef Waśniowski wraz z ks. Zbi-
gniewem Kruczyńskim poświęcili budynek oraz 
pomogli w przecięciu wstęgi  sołtysowi Pasierbca 
Edwardowi Badyli  i przewodniczącej Koła Go-
spodyń Wiejskich w Pasierbcu Teresie Stanisz. 
Mieszkańcom gratulowali obiektu również obec-
ni podczas uroczystości:  Przewodniczący Rady 
Gminy Limanowa Stanisław Młyński, Skarbnik 
Gminy Limanowa Marcin Matras, Radny Gmi-
ny Limanowa Józef Wąsowicz oraz prezes LKS 
„Wierchy” Pasierbiec Grzegorz Mucha.
Wójt złożył szczególne podziękowania dla rodzi-
ny państwa Nowaków, od których została zaku-
piona działka, na której powstała świetlica oraz 

Stanisławowi Ptaszkowi i Janowi Odziomkowi - 
dwóm członkom Zarządu Kółka Rolniczego, któ-
rzy przekazali teren pod budowę świetlicy.
Przez cały czas trwania uroczystości gościom  
z regionalną nutą przygrywała kapela pod prze-
wodnictwem Krzysztofa Pucha.
Nowo wybudowana świetlica wiejska spełniać  
ma funkcje społeczno – kulturalną, sportową 
oraz edukacyjną. Świetlica wyposażona w nie-
zbędny sprzęt posłuży jako otwarte miejsce spo-
tkań mieszkańców, umożliwi organizację spo-
tkań tematycznych, szkoleń i warsztatów itp.  

Mamy nadzieję,  że nowy budynek pobudzi ak-
tywność  społeczności Pasierbca, jak również po-
bliskich miejscowości z terenu gminy Limanowa 
umacniając tym samym  poczucie tożsamości re-
gionalnej.

Świetlica w Pasierbcu otwarta!
Przyszła pora na oficjalne oddanie świetlicy w Pasierbcu! Nowa świetlica powstała w ramach  
zadania „Zagospodarowanie centrum wsi Pasierbiec” zawierającego również modernizację bo-
iska sportowego : wymianę murawy, ogrodzenia  i budowę  trybun. Koszt całości zadania to ok.  
1 milion 300 tysięcy złotych,  z czego budowa świetlica to ponad 600 tysięcy złotych.
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Podczas przeglądu dorobku kulturalnego miała 
miejsce m.in. wystawa prac uzdolnionych arty-
stycznie mieszkańców wsi. Prezentowany był haft 
krzyżykowy Agnieszki Leśniak i Haliny Darow-
skiej, obrazy autorstwa Agaty Trzupek oraz gorse-
ty, bieżniki a także obrazy Ireny Pajor. Bogactwo 
działającej w szkole Izby Regionalnej ukazywał 
zebranym jej założyciel i opiekun – Kazimierz 
Pasiut. Dzieła kowalstwa artystycznego prezen-
tował  Krzysztof Lis, a wykonane przez niego 
piękne „rzeźby w metalu” cieszyły się dużym za-
interesowaniem. W ramach projektu „Innowacji 
pedagogicznej” odbyła się także prezentacja prac 
„malowanych igłą”, a więc wykonanych haftem 
matematycznym. Autorami tej niecodziennej sztu-
ki byli uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej 
w Kaninie. W ramach święta wsi miała miejsce 
także wystawa fotografii przedstawiających Ka-
ninę wczoraj i dziś, wykonanych przez Tomasza 
Hebdę. W ramach zorganizowanego dla najmłod-
szych konkursu „Kanina w naszych oczach” od-
była się wystawa prac plastycznych wykonanych 
w formie plakatów przez uczniów szkoły. Naj-
piękniejsze prace wykonali: Bartosz Kwiatkow-
ski – I miejsce, Karol Lis – II miejsce oraz Bartosz 
Lis - miejsce III.  Wszystkie dzieci biorące udział w 
konkursie otrzymały nagrody w postaci gier plan-
szowych, które ufundował Urząd Gminy Lima-
nowa. Z okazji organizowanego „Dnia Kaniny” 
najmłodsi otrzymali także zakupione przez Urząd 

Gminy okolicznościowe czapeczki z daszkiem.  
W trakcie trwania uroczystości mieszkańcy Ka-
niny prezentowali także produkty pochodzące  
z własnych gospodarstw.
Wspaniałym akcentem muzycznym był występ 
z grą na skrzypcach uczennicy szkoły w Kaninie 
– Dominiki Sławek, która wprawiła zebranych  
w podniosły nastrój. Obecny na uroczystości Sta-
rosta Limanowski Jan Puchała po występie złożył 
młodej skrzypaczce obietnicę ufundowania sty-
pendium w czasie, gdy uczęszczać ona będzie do 
szkoły podległej pod samorząd powiatu.
Pomysłodawcą i organizatorem przedsięwzięcia 
była sołtys Kaniny Jadwiga Hebda oraz Rada So-
łecka w Kaninie.

Świętowała wieś Kanina
„Czym Chata Bogata” pod takim hasłem w niedzielę 14 czerwca br. odbył się „Dzień Kaniny”. Świę-
to wsi było okazją nie tylko do wspólnego spotkania i wzajemnej integracji, ale także do ukazania 
lokalnego dorobku kulturalnego, który prezentowali mieszkańcy.
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Uczniowie szkół z terenu gminy w ramach 
Przeglądu rywalizowali w konkursie śpiewu, 
tańca nowoczesnego oraz  scenek teatralnych. 
Występy miały miejsce w świetlicy w Starej Wsi 
I, a  pierwszy konkurs podczas którego prezen-
towane były umiejętności wokalne oraz wokal-
no-instrumentalne odbył się pod koniec kwiet-
nia. Laureatami pierwszych miejsc w konkursie 
śpiewu zostali:
W kat. kl.0-III szkół podstawowych:
Agnieszka Semerda ze Szkoły Podstawowej  
w Młynnem
W kat. kl.  IV-VI szkół podstawowych:
Urszula Woźniak i Jakub Jasiński z ZS nr 1  
w Męcinie 
W kat. gimnazja: 
Magdalena Mól z ZS nr 1 w Starej Wsi 

Prezentacje dzieci i młodzieży oceniała Komisja 
Artystyczna w składzie: Żaneta Łabudzka – fina-

listka programu „The Voice of Poland”, Marek 
Mars – muzyk, Wincenty Curzydło – Dyrektor 
Szkoły Muzycznej w Limanowej oraz Wojciech 
Korabik – Kierownik Wydziału Kultury i Pro-
mocji Urzędu Gminy Limanowa.
W maju miały miejsce kolejne dwa konkursy,  
a najpierw był taniec gdzie najlepszymi okazali 
się uczniowie z następujących szkół:
W kat. kl.0-III szkół podstawowych:
I miejsce zajął zespół   „Country Kids” ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Męcinie
W kat. kl.  IV-VI szkół podstawowych:
I miejsce zajęły: Marcelina Darowska, Amelia 
Drożdżak, Julia Wójs, Anna Owsianka, Oliwia 
Pulit, Barbara Kożuch, Martyna Opyd repre-
zentujące Szkołę Podstawową w Wysokiem
W kat. gimnazja:
I miejsce zajął zespół „Diverse” z Zespołu Szkół 
nr 2 w Starej Wsi

Na przełomie kwietnia i maja br. odbyły się trzy konkursy w ramach II edycji Przeglądu  
Artystycznego „MaGa – Młodzi artyści Gminy atakują”. Wywalczone przez uczniów poszcze-
gólnych szkół miejsca oraz uczestnictwo w konkursach złożyło się na ogólną sumę punktów, 
które placówki zdobywały w dwóch kategoriach: szkół podstawowych i gimnazjów. 

II Przegląd Artystyczny „MaGa” rozstrzygnięty!
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Występy dzieci i młodzieży oceniała Komisja 
Artystyczna w składzie: Ludmiła Krzyk – in-
struktor tańca, fitnessu i gimnastyki, Diana 
Król  – instruktor tańca, specjalista od hip-ho-
pu i dance hallu, uczestnik programu „You can 
Dance” oraz z ramienia Urzędu Gminy Limano-
wa - Kinga Górlińska-Leśniak.
Trzeci konkurs, który podsumowywał cały 
Przegląd to teatr, a w role „aktorów” najlepiej 
wcielili się uczniowie szkół:

wśród grup najmłodszych:
I miejsce zajęła grupa  „Baśniowe skrzaty” ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Męcinie

w kat kl. IV-VI:
I miejsce  zdobyła grupa „Nie tylko nauka” ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Męcinie 

w kat. gimnazjów:
laureatem I miejsca została grupa „Teatr Wiel-
kich Spraw w nowej odsłonie” z Zespołu Szkół 
nr 1 w Męcinie 

Teatralne prezentacje oceniało jury w składzie: 
Jacek Milczanowski -  absolwent PWST w Kra-
kowie, reżyser, autor, scenograf; Bogdan Sło-

miński - wieloletni aktor Teatru im. Juliusza 
Słowackiego w Krakowie, związany z krakow-
ską sceną offową, od 2010 roku w stałym zespo-
le Starego Teatru w Krakowie oraz Kinga Gór-
lińska –Leśniak z Urzędu Gminy Limanowa.

Zajęte miejsca oraz udział szkoły w Przeglądzie 
złożyły się na finałowy wynik i ostatecznie Sta-
tuetka „MAGA” w kat. szkół podstawowych 
ponownie trafiła do Szkoły Podstawowej nr 2  

w Męcinie. Zdobywcą II miejsca w tej kate-
gorii została Szkoła Podstawowa w Kaninie, 
a miejsce III zajęła Szkoła Podstawowa nr 1  
w Męcinie.

Statuetka „MAGA” w kat. gimnazjów znalazła 
nowego właściciela - Gimnazjum w Mordarce, 
II miejsce zdobyło Gimnazjum w Starej Wsi 2  
/zdobywca Statuetki po I Przeglądzie/, a miej-
sce III przypadło Gimnazjum nr 1 w Męcinie.

Uroczyste wręczenie statuetek oraz nagród dla 
szkół, a także nagród specjalnych „Grand Prix” 
Przeglądu przyznanych w każdym z konkur-
sów miało miejsce  podczas Gminnego Dnia 
Dziecka, który odbył się 31 maja br. w Starej Wsi. 

II Przegląd Artystyczny „MaGa” rozstrzygnięty!
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Dziecięcy piknik otworzył Wójt Gminy Limano-
wa Władysław Pazdan wraz z zaproszonymi go-
śćmi: księdzem prałatem Marianem Tyrką – pro-
boszczem parafii w Starej Wsi, Urszulą Biernat 
– sołtysem Starej Wsi I, Haliną Mąka – dyrekto-
rem Zespołu Szkół nr 1 w Starej Wsi, Markiem 
Młynarczykiem oraz Józefem Mąka – radnymi 
gminy Limanowa.
Tuż po uroczystym otwarciu oraz złożeniu ży-
czeń dla najmłodszych, nastąpiło wręczenie na-
gród laureatom II Przeglądu Artystycznego Dzie-
ci i Młodzieży „MaGa – Młodzi artyści Gminy 
atakują”, które otrzymały następujące placówki:

W kategorii szkół podstawowych:
I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Męci-
nie, nagroda: czek na kwotę 1000 zł oraz Statu-
etka „MaGa”, która w tej kategorii powróciła 
na zajmowane przez nią przez miniony rok 
miejsce – a więc do SP nr 2 w Męcinie.

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Kaninie, na-
groda: czek na kwotę 500 zł
III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 w Męci-
nie, nagroda: czek na kwotę 300 zł

W kategorii gimnazjów:
I miejsce – Gimnazjum w ZS w Mordarce, nagro-
da: czek na kwotę 500 zł oraz Statuetka „MaGa”. 
II miejsce – Gimnazjum w ZS w Starej Wsi II, 
nagroda: czek na kwotę 300 zł
III miejsce – Gimnazjum w ZS nr 1 w Męcinie, 
nagroda: czek na kwotę 200 zł

Wręczone zostały również „Grand Prix” poszcze-
gólnych konkursów: dla Magdaleny Mól z Gim-
nazjum nr 1 w Starej Wsi, która wywalczyła je  
w kategorii śpiew, zespołu Country Kids ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Męcinie - katego-
ria taniec, oraz Agnieszki Nowak za brawuro-
wą rolę babci w przedstawieniu w konkursie 

Dnia 31 maja br. na stadionie sportowym w Starej Wsi I odbył się piknik pn. „Wójt Gminy Li-
manowa Dzieciom.” Mnóstwo atrakcji, występy dziecięcych zespołów, smakołyki, wspaniałe 
nagrody i upominki sprawiły, że niedzielne popołudnie w rodzinnej i pogodnej atmosferze 
spędziło blisko dwa tysiące mieszkańców gminy, a także gości z sąsiednich miejscowości.

Wójt Gminy Limanowa Dzieciom!
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Wójt Gminy Limanowa Dzieciom!
scenek teatralnych. Specjalną nagrodę - „MeGa 
MaGa” otrzymała wszechstronnie uzdolniona  
Natalia Ziaja ze Szkoły Podstawowej w Kaninie 
za udział we wszystkich konkursach Przeglądu.
Podczas trwania pikniku umiejętności wokal-
ne oraz taneczne prezentowali uczniowie szkół  
z terenu gminy. Ogromną popularnością cieszy-
ła się bezpłatna loteria z nagrodami rzeczowymi 
ufundowanymi przez Urząd Gminy Limanowa. 
Łącznie wydano blisko 700 losów, a dla porów-
nania w zeszłym roku było ich niespełna 400. 
Do szczęśliwców trafiło łącznie pięćdziesiąt na-
gród takich jak: plecaki, piłki sportowe, gadżety 
gminne, gry planszowe, słuchawki, głośniki blu-
etooth oraz tablety.
Podczas trwania imprezy animatorzy prowadzili 
zabawy i konkursy dla najmłodszych, było malo-

wanie twarzy, najmłodsi otrzymywali  słodycze 
oraz balony. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się również kolorowe atrakcje: dmuchana chatka 
i zjeżdżalnia, czterostanowiskowe euro-bungee, 
strzelnica paintball, a także najbardziej oblegane 
przez najmłodszych – kule wodne, to wszystko 
bezpłatnie! Do tego również bezpłatna wata cu-
krowa, popcorn a także lody, które ufundowała 
firma „Koral” i soczki z „Tymbarku”. Wielkim 
zainteresowaniem uczestników cieszył się po-
kaz wodny zaprezentowany przez strażaków  
z OSP Stara Wieś, którzy udostępnili również 
wóz bojowy, by najmłodsi mogli poczuć się jak 
prawdziwi druhowie.

Dziękujemy wszystkim, a szczególnie najmłod-
szym za wspólną zabawę i do zobaczenia za rok! 
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Dnia 20 kwietnia br. w Urzędzie Gminy Limanowa miało miejsce wręczenie nagród i dyplomów 
laureatom XVII Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego o tematyce pożarniczej dla Dzieci  
i Młodzieży. Konkurs pod hasłem „Bezpieczeństwo i rozwaga – tego od Ciebie każdy wyma-
ga!” zorganizowany został przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej oraz Sze-
fa Obrony Cywilnej Kraju we współpracy z Wydziałami Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzy-
sowego Urzędów Wojewódzkich.

Celem konkursu było zainteresowanie tema-
tem bezpieczeństwa, uczestnicy mogli dowie-
dzieć się jak unikać różnego rodzaju zagrożeń, 
na co zwrócić uwagę i kiedy należy zwrócić się  
o pomoc do służb ratowniczych.
Na konkurs wpłynęło 85 prac z 15 szkół pod-
stawowych, 7 gimnazjów i 1 ze szkoły pod-
stawowej prowadzonej przez stowarzysze-

nie. Komisja Konkursowa w składzie: Janina  
Malinowska, Jolanta Biedroń i Wojciech  
Korabik na posiedzeniu w dniu 18 marca br.  
dokonała oceny wszystkich prac w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych wybierając 
laureatów i wyróżnionych. Na szczeblu gmin-
nym laureatami w poszczególnych kategoriach  
zostali: 

Wręczenia nagród i dyplomów uczestnikom turnieju dokonali: Wicewójt Gminy Limanowa – Ma-
rian Mąka oraz Dyrektor GZOS – Edyta Król.

Grupa I (5 – 9 lat) Szkoła Podstawowa:
1. Syktus Kacper – ZS Pisarzowa – 8 lat 
2. Plata Sebastian – SP Kanina – 8 lat 
3. Rosiek Maria – ZS Stara Wieś 1 – 9 lat
Grupa II ( 10 – 13 lat) Szkoła Podstawowa
1. Jurek Marta – ZS Rupniów – 13 lat 
2. Dudek Magdalena – ZS Pasierbiec – 13 lat 
3. Odziomek Natalia – ZS Mordarka – 13 lat

Grupa III (14 – 16 lat) Gimnazjum
1. Kotara Magdalena – ZS Pasierbiec – 15 lat 
2. Dziedzic Oliwia – ZS Pasierbiec – 15 lat 
3. Dunikowska Patrycja – ZS Mordarka – 15 lat
Grupa IV – uczniowie niepełnosprawni

1. Pietrucha Andrzej – ZS Pisarzowa – 18 lat 
2. Koszut Melania – ZS Pisarzowa – 8 lat 
3. Krzyściak Krzysztof – ZS Rupniów – 17 lat

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny o tematyce pożarniczej
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I NAGRODA
• Ewa Bołoz z Zespołu Szkół w Tymbarku

II NAGRODA
• Julia Mól z Zespołu Szkół nr 1 w Starej Wsi 
• Ilona Kaleta z Gimnazjum Publicznego w Sadku-Kostrzy 

III NAGRODA
• Justyna Pietrzak z Gimnazjum Miejskiego nr 2 w Mszanie Dolnej
• Kinga Król z Zespołu Szkół nr 2 w Starej Wsi  

Dnia 30 kwietnia br. w Szkole Podstawowej w Kłodnem odbył się I Wojewódzki Konkurs Re-
cytatorski „W kręgu poezji lagrowej więźniarek obozu KL Ravensbrück” dla uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Podstawą do ogłoszenia konkursu była Uchwała Senatu 
Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 30 marca 2011r. która ustanowiła miesiąc  kwiecień miesiącem 
pamięci o ofiarach niemieckiego nazistowskiego Obozu Koncentracyjnego KL Ravensbrück. 

Główne cele konkursu to m.in. popularyzacja 
twórczości poetek obozowych z KL Ravensbrück 
oraz prozy poobozowej na bazie wspomnień by-
łych więźniarek obozu. Na początku uczestnicy 
i goście mogli obejrzeć występ Chóru Chłopięce-
go Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, 
który zaprezentował zebranym piękny repertu-
ar patriotyczno-sakralny, następnie miała miej-
sce prezentacja utworów przygotowanych przez 
uczestników. O miano zwycięzcy w konkursie 
walczyło 50 recytatorów, którzy przedstawili 
wybrany przez siebie utwór poetycki oraz frag-
ment prozy na bazie wspomnień więźniarek KL 
Ravensbrück. Uczestnicy zaprezentowali  wysoki 
poziom rozumienia interpretowanego tekstu oraz 
dużą wrażliwość na przekazywane treści.
W pracach jury konkursu wzięli udział: Prze-
wodniczący jury Andrzej Róg – aktor teatru STU  
w Krakowie, Ewa Ablewicz-Rzeczkowska – wy-
dawca Informacyjnej Agencji Radiowej, dzienni-

karka Polskiego Radia, Paweł Zastrzeżyński – re-
żyser filmowy oraz z ramienia gospodarzy Ewa 
Tobiasz – nauczyciel języka polskiego. Całości 
przysłuchiwała się licznie zgromadzona widow-
nia wraz z gościem honorowym dr Wandą Półtaw-
ską - byłą więźniarką obozu KL Ravensbruck, któ-
ra nie kryła podziwu dla młodych wykonawców. 
Laureatami konkursu zostali: 

Zwycięzcy konkursu, jak i pozostali uczestni-
cy, otrzymali dyplomy i nagrody ufundowane 
przez: Urząd Gminy w Limanowej, Wójta Gmi-
ny Limanowa, Starostę Limanowskiego, Wy-
dawnictwo św. Pawła z Częstochowy oraz Chór 
Chłopięcy Bazyliki Matki Boskiej w Limanowej. 
Specjalne wyróżnienie otrzymała Magdalena 
Mól z Zespołu Szkół nr 1 w Starej Wsi, która   
z inicjatywy Przewodniczącego jury została za-

proszona do występu wśród zawodowych ak-
torów w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej 
Manggha w Krakowie.

Na zakończenie członek komisji konkursowej 
Andrzej Róg pogratulował gimnazjalistom  
i licealistom udanych występów, udzielając im 
kilku wskazówek, pomocnych dla rozwijania  
recytatorskich umiejętności.

Konkurs poświęcony pamięci więźniarek 
obozu Ravensbrück
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Dnia 19 marca br. w Zespole Szkół w Rupniowie odbył się IX Gminny Konkurs Wiedzy  
o Życiu i Twórczości Stanisława Wyspiańskiego. Celem konkursu było zainteresowanie 
uczniów postacią i twórczością wybitnego dramaturga, poety i malarza, patrona placówki.  
Konkurs adresowany był do uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej oraz klas gimnazjum. 

Swoją obecnością zaszczyciły szkołę krakowskie 
aktorki: Kaja Sosnowska i Elżbieta Wójcik, zna-
ne m.in. z serialu „Szpital”. Na konkurs przybył 
także wieloletni krakowski przewodnik, pasjo-
nat, znawca życia i twórczości Wyspiańskiego 
- Stanisław Jacek Kołodziejczyk, a jak co roku 
konkurs plastyczny oceniały przedstawicielki 
Liceum Plastycznego w Nowym Wiśniczu: Bar-
bara Szota-Rekieć i Małgorzata Mróz. 

Do IX edycji konkursu przystąpiło 11 szkół z te-
renu gminy Limanowa. Laureatami poszczegól-
nych kategorii konkursu zostali:

Konkurs wiedzy pt. „Stanisław Wyspiański - 
Życie i Twórczość”: 
I miejsce: Monika Banach - Rupniów

Konkurs recytacji poezji lub fragmentu dra-
matu: 
Szkoła podstawowa:
I miejsce: Martyna Kędroń – Stara Wieś II
Gimnazjum:
I miejsce: Mateusz Gądek – Pisarzowa

Konkurs pt. „Śpiewamy poezję Stanisława 
Wyspiańskiego”: 
I miejsce: Dominka Sławek – Kanina

Konkurs pt. „Przedstawiamy fragment drama-
tu Wyspiańskiego”:
I miejsce: grupa ze Starej Wsi II w składzie: Na-
talia Kordeczka, Kinga Król, Marcin Duchnik, 
Aneta Zimirska 

Konkurs plastyczny pt.: „Motyw zimowy –wi-
dok z okna”:
Szkoła podstawowa:
I miejsce: Zuzanna Jasica – Pisarzowa 
Gimnazjum:
I miejsce:    Sylwia Kowalska – Pisarzowa 

Konkurs plastyczny: projekt „Secesyjnego wa-
zonu z ornamentyką kwiatową”
Szkoła podstawowa:
I miejsce:    Patrycja Michalik – Pisarzowa
Gimnazjum:
I miejsce:    Justyna Duda – Stara Wieś I 

Nagrodę specjalną dyrektora Liceum Plastycz-
nego zdobyła Anna Musiał z Zespołu Szkół  
nr 2 w Starej Wsi oraz Magdalena Kotara  
z Zespołu Szkół w Pasierbcu.

Urząd Gminy Limanowa reprezentowali:  
Zastępca Wójta Marian Mąka, Dyrektor  
Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Limanowej  
Edyta Król oraz Wojciech Korabik – Kierownik 
Wydziału Kultury i Promocji.

Po konkursie przewodniczący jury udzie-
lili cennych wskazówek jego uczestnikom.  
Docenili pracę i zaangażowanie uczniów, bę-
dąc pod wrażeniem wysokiego poziomu, jaki  
zaprezentowali przedstawiciele poszczegól-
nych szkół. 

VIX Gminny Konkurs Wiedzy o życiu i twórczości 
Stanisława Wyspiańskiego



W
ia

do
m

śc
i G

m
in

ne
 - 

cz
er

w
ie

c 
20

15

15

„Tajemniczy wieczór” w ZS w Pisarzowej

Wizyta szóstoklasistów w Tauron Kraków Arenie 
na meczu Mistrzostw Świata w Hokeju na Lodzie!

W dniu 8 maja br. w Zespole Szkół w Pisarzowej odbyła się impreza integracyjna pod hasłem 
„Tajemniczy wieczór w szkole”. Została ona zaplanowana i zrealizowana w związku z udziałem 
szkoły w ogólnopolskim projekcie MEN „Szkoła Współpracy. Uczniowie i rodzice kapitałem 
społecznym nowoczesnej szkoły”. W organizację imprezy włączyli się uczniowie szkoły podsta-
wowej,  nauczyciele oraz rodzice.

20 kwietnia 2015 roku uczniowie klas szóstych szkół podstawowych z terenu gminy Lima-
nowa brali udział w niecodziennej wycieczce. W Tauron Arenie Kraków obejrzeli spotkanie  
Mistrzostw Świata w Hokeju na Lodzie rozegrane pomiędzy Włochami, a Ukrainą. Za atrakcję 
najstarsi uczniowie szkół podstawowych nie musieli nic płacić!

„Tajemniczy wieczór” w myśl założeń projek-
tu obfitował w wiele różnego rodzaju atrakcji: 
była m.in. rywalizacja klas w wesołych wyści-
gach z udziałem rodziców oraz wychowawców, 
gdzie tory przeszkód opracowali sami ucznio-
wie, podchody z łamigłówkami – przygotowane 

przez wychowawców klas oraz zdrowa kolacja 
– przygotowana przez rodziców. Nie zabrakło 
specjalnej „dawki śmiechu”, którą zaserwowało 
szkolne koło teatralne oraz minikino z popcor-
nem. 
Podczas finału wiele rodności sprawiły dzie-
ciom kolorowe piniaty z ukrytymi niespodzian-
kami oraz układanie puzzli zdobytych podczas 
podchodów. Puzzle utworzyły planszę, która 
została umieszczona w widocznym miejscu  
w szkole tak by przypominała o udanej wspólnej 
zabawie oraz o  tym, że wspólnotę szkolną two-
rzą trzy grupy – rodzice, nauczyciele i ucznio-
wie, a od współpracy tych trzech podmiotów 
zależy jakość szkoły. Wszyscy uczestnicy im-
prezy aktywnie spędzili czas i dobrze się bawili.  
Ich zaangażowanie i współpraca przyczyniły się 
do sukcesu nowatorskiego przedsięwzięcia.

Bilety na spotkanie zostały pozyskane z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskie-
go, który z kolei otrzymał je od Polskiego Związ-
ku Hokeja na Lodzie,  natomiast koszt przewozu 
trzystu osób pokryty został przez Urząd Gminy 
Limanowa.
Spotkanie skończyło się zwycięstwem drużyny 
z Włoch 2:1. Dzieciom niezwykle podobała się 
taka forma spędzenia czasu i uczniowie zapew-
ne czekać będą na kolejne podobne niespodzian-
ki od Urzędu Gminy Limanowa. Wyjazd był bo-
wiem wspaniałym doświadczeniem, gdyż dał 
możliwość bycia „prawdziwym kibicem” nie 
tylko przed ekranem telewizora.
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Wspomnienie o ks. Ignacym Zoniu
W dniu 13 maja 2015 roku w Zespole Szkół nr 1 w Starej Wsi odbyła się uroczysta akademia 
poświęcona osobie ks. Ignacego Zonia, niezłomnego kapłana, który z żołnierską odwagą stanął  
w obronie wiary, prawdy, wolności, a także niepodległości  Ojczyzny i honoru Polaków.

Uroczystość uświetnili swoją obecnością za-
proszeni goście: Wójt Gminy Limanowa 
Władysław Pazdan, Z-ca Burmistrza Miasta 
Limanowa Wacław Zoń, Radny Powiatu Li-
manowskiego Stefan Hutek, Dyrektor GZOS 
w Limanowej Edyta Król, Radny Gminy Lima-
nowa Józef Mąka, Sołtys Starej Wsi I Urszula 
Biernat oraz Anna Trela i Bogumiła Postrożny 
reprezentujące Radę Rodziców. Na uroczysto-
ści obecni byli także honorowi goście: Janina 
i Stefan Postrożny, Jan Zoń oraz Stefan Zoń, 
którzy są żyjącymi krewnymi ks. Ignacego,  

a także proboszcz Parafii w Starej Wsi Marian 
Tyrka, pomysłodawca uroczystości. Wzrusza-
jący montaż słowno – muzyczny, przeplatany 
refleksyjną poezją, jak również pięknymi pie-
śniami patriotycznymi, religijnymi oraz pio-
senkami literackimi przeniósł zebranych ko-
lejno w lata dziecięce, młodzieńcze i dorosłe  
ks. Zonia. Panująca na sali cisza, nastrój za-
dumy i skupienie były wyrazem szacunku  
i podziwu dla postawy naszego rodaka, który 
swoim życiem walczył o wolną i niepodległą 
Polskę oraz współtworzył organizację Wol-
ność i Niezawisłość.

Na zakończenie uroczystości Dyrektor Zespo-
łu Szkół nr 1 w Starej Wsi Halina Mąka po-
dziękowała za wspaniały występ, natomiast 
goście wyrazili ogromną wdzięczność za zor-
ganizowanie akademii, podkreślając nieustan-
ną potrzebę utrwalania oraz upowszechnia-
nia wśród mieszkańców Starej Wsi sylwetki  
ks. Ignacego Zonia oraz wartości którymi kie-
rował się w życiu. Uroczystość była niewątpli-
wie wspaniałą lekcją historii o trudnej prze-
szłości naszego narodu w XX w., a zarazem 
przesłaniem dla młodego pokolenia, że Ojczy-
zna to najwyższe dobro, które powinno góro-
wać nad interesem jednostki.
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VI Gminny Konkurs o św. Janie Pawle II 
w ZS nr 1 w Męcinie 

Dnia 20 maja br. w Zespole Szkół nr 1 w Męcinie odbyło się podsumowanie VI Gminnego Kon-
kursu o św. Janie Pawle II. W tym roku formuła konkursu została nieco zmieniona, gdyż uczest-
nicy przed przystąpieniem do prac konkursowych mieli okazję odwiedzić miejsca bliskie sercu 
Papieża Polaka. 

Organizowany przez Zespół Szkół nr 1 w Męci-
nie coroczny konkurs poświecony Jej Patronowi 
cieszy się wśród uczniów dużym powodzeniem. 
Konkursowe zmagania w tym roku poprzedzi-
ła pielgrzymka szlakiem Jana Pawła II, zorga-
nizowana dla uczestników konkursu. Dzieci  
i młodzież odwiedzili Kalwarię Zebrzydowską, 
Wadowice oraz Kraków - konkretnie Centrum 
Jana Pawła II. Wyprawa do miejsc szczególnie 
drogich Papieżowi okazała się wspaniałym źró-
dłem wiedzy dla uczestników konkursu, gdyż 
na miejscu uczniowie sporządzali notatki oraz 
robili fotografie, by jak najlepiej przygotować się 
merytorycznie do wykonania prac. 
W uroczystym podsumowaniu konkursu udział 
wzięli zaproszeni goście: poseł na Sejm RP Wie-
sław Janczyk, Wójt Gminy Limanowa Władysław 
Pazdan, Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi 
Szkół Edyta Król,  sołtys wsi Męcina Stanisław 
Smęda, a także przedstawiciele Rady Rodziców. 
Zebranych powitała dyrektor szkoły Maria Lupa, 
a całą uroczystość prowadziła koordynator pro-
jektu Renata Długosz. Na wstępie wyemitowa-
ny został reportaż filmowy z przedkonkursowej 
pielgrzymki, następnie wystąpił zespół regio-

nalny „Mali Męcinianie”, który zaprezentował 
pieśni poświęcone świętemu Janowi Pawłowi II. 
Po występie zespołu nastąpiło wręczenie nagród 
laureatom poszczególnych konkursów.
W kategorii praca literacka w kat. szkół podsta-
wowych I miejsce zajęła Julia Dudzik ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Męcinie, a w kat. szkół 
gimnazjalnych - Patryk Lupa z Gimnazjum  
w Mordarce. W konkursie fotograficznym  
w kat. szkół podstawowych zwyciężył Damian 
Judka ze Szkoły Podstawowej w Wysokiem,  
a wśród uczniów z gimnazjów najlepszym oka-
zał się podobnie jak w kategorii praca literacka 
Patryk Lupa z Gimnazjum w Mordarce. W kon-
kursie plastycznym w kat. uczniów szkół pod-
stawowych za najlepszą została uznana praca  
Karoliny Puch ze Szkoły Podstawowej nr 1  
w Męcinie, a wśród gimnazjalistów zwyciężył 
Antoni Król z Mordarki.
Na zakończenie uroczystości zaproszeni goście 
wyrazili słowa uznania pod adresem uczniów 
i ich opiekunów za zaangażowanie oraz  
chęć uczestniczenia w konkursie, który przy-
pomina nam wszystkim o osobie Papieża  
Polaka.
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Zajęcia w świetlicach na sportowo
Na przełomie maja i czerwca br. w świetlicach na terenie gminy Limanowa odbyły się liczne 
imprezy sportowe, skierowane do dzieci i młodzieży. Celem przedsięwzięć była popularyzacja 
sportu i pokazanie w jaki sposób można aktywnie spędzać wolny czas, poprawiając przy tym 
kondycje i sprawność ruchową.

Na boisku przy świetlicy w Sowlinach od-
był się „Majowy wielobój Zręcznościowy”,  
a wśród konkurencji znalazły się m. in.: slalom 
„znicz olimpijski”, rzut „ringo”, bieg slalo-
mem z przejściem przez szarfę, rzut do kosza 
i mini kręgle. Rywalizacji towarzyszyła miła 
sportowa atmosfera, a uczestnicy otrzyma-
li  puchary oraz nagrody rzeczowe. Również  
w Kisielówce nie zabrakło sportowych emo-
cji. Zorganizowany został tam m. in. turniej  
tenisa stołowego, gdzie uczestnicy zacięcie 
walczyli o tytuł najlepszego gracza. W świetlicy  

w Pisarzowej  rozegrany zo-
stał m.in. „dziesięciobój”. Do-
syć nietypowe konkurencje ta-
kie jak np. dojenie „krowy”, 
łapanie byka na lasso czy „śle-
puga” dały możliwość nie tyl-
ko do rywalizacji sportowej, 
ale i świetnej zabawy. Wszyscy  
uczestnicy dostali pamiątkowe dy-
plomy, a czołowa trójka - medale. 
W świetlicy w Lipowem odbył  
się wiejski turniej tenisa stołowego  

i rzutek do tarczy. Były to pierwsze za-
wody tego typu, które z pewnością będą 
powielane, gdyż inicjatywa cieszyła  
się sporym zainteresowaniem. Do sportowych 
zmagań przystąpili też zaproszeni goście:  
Wójt Gminy Limanowa Władysław Pazdan, 
Sołtys Wsi Marian Zoń oraz Prezes PZ LZS  
Limanowa Stanisław Piegza. W turnieju pra-
wo startu mieli wszyscy mieszkańcy sołectwa 
Lipowe. 
Po kilku godzinach zmagań i dobrej zabawy 
wyłoniono zwycięzców turnieju: 

W kategorii open (kobiet i mężczyzn) odbył się 
rzut lotką. Walka była zacięta i nie obyło się 
bez dogrywek. Ostatecznie pierwsze trzy miej-
sca zajęli: Krzysztof Wróbel, Bartłomiej Liszka 
i Michał Gęsiak.
Po zakończeniu zawodów zwycięzcy wszyst-
kich kategorii otrzymali puchary ufundowane 
przez Urząd Gminy Limanowa oraz PZ LZS 
Limanowa, które wręczyli Marian Zoń oraz 
Stanisław Piegza. Organizatorem turnieju była 
Rada Sołecka Lipowe, Urząd Gminy Limano-
wa, PZ LZS Limanowa i KGW Lipowe.

W kategorii kobiet:     W kategorii mężczyźni 
do lat 30:      

W kategorii mężczyźni 
powyżej lat 30:

1. Renata Pazdur
2. Anna Tąta     
3. Anna Zoń   

1.Przemysław Stec                           
2. Krzysztof Wróbel                                               
3. Kamil Stec                                   

1. Bartłomiej Liszka
2. Janusz Ślazyk 
3. Marian Zoń
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Najlepsi Sportowcy z Gminy Limanowa nagrodzeni!

Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

Dnia 27 maja 2015 roku zostały rozdane nagrody Wójta Gminy Limanowa za osiągnięcie wy-
sokich wyników sportowych w 2014 roku. Nagrody zostały przyznane zgodnie z uchwałą  
Nr V/32/2011 Rady Gminy Limanowa, która mówi, że o takie wyróżnienie starać się mogą miesz-
kańcy Gminy Limanowa, którzy zdobywali najwyższe lokaty na podium podczas Mistrzostw 
Polski, Europy i Świata. Uchwała przewiduje także wyróżnienie osób, które osiągnęły szczegól-
ne wyniki sportowe w turniejach ogólnopolskich. 

Dnia 14 kwietnia br. odbyły się gminne eliminacje XXXVIII Ogólnopolskiego Turnieju  
Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym Szkół Podstawowych i Gimnazjów. Czterooso-
bowe zespoły ze Szkół Podstawowych z: Męciny nr 1 , z Siekierczyny nr 2 i Starej Wsi nr 2 oraz 
trzyosobowe zespoły z gimnazjum nr 2 w Starej Wsi i z Męciny nr 1 rywalizowały w zakresie 
znajomości przepisów ruchu drogowego, udzielania pierwszej pomocy oraz w sprawnościowej 
jeździe rowerem po torze przeszkód.

Nagrody zostały przyznane następującym 
sportowcom:
pływanie: Wioletta Orczykowska; biegi na 
orientacje: Klaudia Zelek, Małgorzata Sroka, 
Krzysztof Fitrzyk; karate kyokushin: Marcin 
Guzik; tenis stołowy: Julia Domiter, Kacper 
Sułkowski, Bartosz Sułkowski, Karol Sułkow-
ski, Krystian Gaik, Dawid Rozum.

Wręczenia okolicznościowych dyplomów oraz 
nagród dokonał Wójt Gminy Limanowa Wła-
dysław Pazdan oraz Sekretarz Gminy Lima-
nowa Marek Ziaja. W trakcie spotkania Wójt 
przekazał zebranym informację na temat bazy 
sportowej oraz nakreślił zamierzenia dotyczą-
ce dalszej działalności w ramach sportowych 
przedsięwzięć Urzędu Gminy Limanowa. 

Sędzią głównym turnieju był sierż. szt. Hen-
ryk Sopata, który wraz z towarzyszącymi mu 
st. sierż. Jolantą Mól oraz sierż. Iwoną Pawlik 
czuwał nad sprawnym przebiegiem turnieju. 
Pierwsze miejsca zarówno w gimnazjach jak  
i szkołach podstawowych zajęła Męcina nr 1. 
Wszystkie szkoły oraz uczestnicy turnieju otrzy-
mali dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundo-
wane przez Urząd Gminy Limanowa. Nagro-
dy wręczyli:  Zastępca Wójta Gminy – Marian 

Mąka, Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Męcinie 
- Maria Lupa oraz sierż. szt. Henryk Sopata.
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Szkolne zawody sportowe
Najlepsze drużyny ze szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Limanowa wyłania-
ne są podczas szkolnych zawodów rozgrywanych w różnego rodzaju dyscyplinach sportowych.  
Rywalizacja za każdym razem przynosi wiele emocji, a rozgrywki cieszą się wśród uczniów  
dużą popularnością.

Sportowa rywalizacja rozgrywana w duchu 
fair play pomaga w kształtowaniu charak-
terów młodych ludzi, a takiej nie brakuje na 
gminnych eliminacjach, jak i na wyższych 
strzeblach rozgrywek. Zawodom każdorazo-
wo towarzyszą wielkie emocje, a wśród za-
wodników dominuje duch walki. 

Zwycięzcy eliminacji gminnych
Gimnazja:
• Piłka Ręczna Dziewcząt:
- Rupniów
• Piłka Ręczna Chłopców:
- Stara Wieś 1

• „6-tki piłkarskie”:
- Stara Wieś 1

Zwycięzcy eliminacji gminnych
Szkoły Podstawowe:
• Mini Piłka Ręczna Dziewcząt:
- Pasierbiec
• Mini Piłka Ręczna Chłopców:
- Rupniów
• Unihokej Chłopców:
- Stara Wieś II

•„7-mki piłkarskie”:
- Kłodne
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Rozgrywki w Unihokeju
Dnia 11 czerwca br. w Zespole Szkół nr 2 w Starej Wsi odbył się XVI Powiatowy Turniej UKS-ów  
w Unihokeju Mix, którego organizatorem był UKS „ Gumisie” Stara Wieś, ZS nr 2 Stara Wieś, Po-
wiatowy Szkolny Związek Sportowy Limanowa i Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Li-
manowskiego. W sportowej rywalizacji wzięli także Oldboye, a do rozgrywek zgłosiło się 5 drużyn. 

W zawodach wzięły udział 3 zespoły dziew-
cząt i chłopców:
UKS „Gumisie” Stara Wieś
UKS „Krasnovia” Krasne Lasocice
UKS „Starówka” Stara Wieś 
Po zaciętej i pełnej emocji walce, gdzie każdy 
z każdym rozegrał mecz, zwycięzcami zostali 
gospodarze turnieju – „Gumisie” Stara Wieś, 
drugie miejsce przypadło UKS „Krasnovia” 
Krasne Lasocice, natomiast trzecie miejsce na 
podium zajęła „Starówka” Stara Wieś. 
Tradycją jest, że od wielu lat organizowane są 
również Mistrzostwa Powiatu Limanowskie-
go w Unihokeju Oldbojów, które odbyły się 
w tym samym dniu w godzinach popołudnio-

wych. W zawodach rywalizowały drużyny: 
Gmina Limanowa, GZOS Limanowa, Staro-
stwo Powiatowe  Limanowa, „Gumisie” Sta-
ra Wieś oraz MOS Powiatu Limanowskiego,   
a walka o pierwsze miejsce była równie za-
cięta jak u młodszych graczy. Po rozegraniu 
wszystkich meczy mistrzami Turnieju została 
drużyna Starostwa Powiatowego w Limano-
wej. Drugie miejsce wywalczyła drużyna Gmi-
ny Limanowa, a na miejscu trzecim uplasowa-
ły się „Gumisie” Stara Wieś. Kolejne miejsca 
za podium zajęli zawodnicy z MOS Powiatu  
Limanowskiego i GZOS Limanowa.  
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Prezentacja KGW w Pasierbcu
Prawdziwa „uczta” czeka na miłośników regionalnej kultury w dniu 5 lipca 2015 r. w Pasierbcu. 
Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Limanowa częstować będą regionalnymi potrawami oraz 
przedstawiać będą scenki obrazujące dawne tradycje i zwyczaje. Całe wydarzenie odbywać się 
będzie pod jedną wspólną nazwą „Prezentacja Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Limanowa”. 

W dniu 2 sierpnia br. przy stadionie sportowym w Pisarzowej odbędzie się Piknik Gminny. Na 
uczestników zaplanowano wiele atrakcji!

Prezentacja Kół rozpocznie się o godz. 15.00  
i na początek przedstawiana  będzie regional-
na kuchnia. Na miejscu można będzie skosz-
tować zarówno tradycyjne charakterystyczne 
dla danego regionu ciepłe dania, jak i regio-
nalne słodkości  takie jak drożdżowe ciasta czy 
kołaczyki. Po kulinarnym akcencie członkinie 
KGW z przygotowanymi programami wystę-
pować będą na scenie – będą to scenki obycza-
jowe lub pieśni ludowe.  Kulturalne wydarze-
nie będzie także okazją do ukazania dorobku 
rękodzieła artystycznego poszczególnych Kół. 
Podczas występów na scenie obok stoiska każ-
dego z Kół wystawione będą eksponaty  m.in. 
prace hafciarskie, bibuł karskie oraz wikliniar-
skie. 
Wszystkie trzy odsłony Przeglądu, a więc ko-
lejno - kulinarna, artystyczna na scenie oraz 
rękodzieło - z którymi zaprezentują się Koła 
Gospodyń Wiejskich oceniane będą przez Ko-
misję.  Najlepsze Koła wydelegowane zostaną 
do udziału w Powiatowym Przeglądzie KGW, 
który odbędzie się dnia 12 lipca w Zalesiu.
Serdecznie zapraszamy do Pasierbca na gmin-
ne regionalne święto.

Agata Dziarmagowska na Pikniku Gminnym w Pisarzowej!

Najmłodsi skorzystać będą mogli z bezpłatnych  
urządzeń rekreacyjnych – do dyspozycji  będą 
zamki dmuchane,  euro bungee oraz animacje 
z malowaniem twarzy, balonowym zoo, a także 
konkursy z nagrodami. Tradycyjnie już do wy-
grania w loterii będzie mnóstwo atrakcyjnych 
nagród. A na scenie muzycznie – m.in. występ 
AGATY DZIARMAGOWSKIEJ znanej z takich 
przebojów jak „Blisko mnie” czy  „Mogę wszyst-
ko, nic nie muszę” oraz wspólna zabawa z DJ do 
późnych godzin nocnych. SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!
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Wyprawy na 16 szczytów Beskidu Wyspowego zaplanowano w ramach tegorocznej akcji 
„Odkryj Beskid Wyspowy”. Beskidzkie wyspy zdobywane będą co tydzień, a organizatorem 
pieszych wędrówek są gminy tworzące Forum Gmin Beskidu Wyspowego. 

Program poszczególnych wyjść jest ramowy:
godz. 9.00 - Wyjście na trasę pod opieką przewodników z miejsca zbiórki
godz. 11.00 - Przywitanie gości przez gospodarza Gminy
- Msza Św. Polowa
- Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych
- Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna
- Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym – przewodnicy PTTK
- Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK
- Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego Uczestnika, z Najdalszego  

Zakątka Polski i świata, Rodzinne Odkrywanie
- Wspólny grill i regionalne potrawy
- Zbiorowa fotografia
godz. 15.00 - Wyjście na trasę
godz. 16.00-17.00 - Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki

Trasy kolejnych wypraw na beskidzkie szczyty opisane są szczegółowo na stronie:
http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl

Wyjście turystów organizowane przez gminę Limanowa odbędzie się dnia 23 sierpnia,  
a wędrować będziemy na Jaworz.
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